
Z:\Aggiornament.SITO Comunale\Luglio 10\Determina assegnazione Pacetto Salvatore.rtf 

      22 Lì    23/07/2010 

                                                                                   
Comune  di  Scicli 

(Provincia Regionale di Ragusa) 
 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI DEL CAPO IX SETTORE:URBANISTICA 
 
 
 N. 
 
 
OGGETTO:Assegnazione  n° 1 alloggio di edilizia residenziale pubblica.                  

 
IL CAPO SETTORE 

     
-Vista la graduatoria definitiva per l’assegnazione di alloggi E.R.P. nel Comune di Scicli, approvata 
dalla Commissione Provinciale assegnazioni alloggi e pubblicata all’Albo Pretorio dal 07/07/03 al 
21/07/03, relativa al bando di concorso integrativo n° 12 dell’01/10/2001;  
-Visto  l’art. 17 della L. R. 02/01/1979 n° 1, che attribuisce ai Comuni le funzioni amministrative, 
concernenti l’assegnazione di alloggi edilizia pubblica. 
-Vista la Circolare dell’Assessorato dei Lavori Pubblici di Palermo  n° 1632/D.R. del 20/08/1979 
recante direttive ed indicazioni ai fini dell’applicazione delle norme del citato art.17 della predetta 
legge. 
-Vista la nota inviata dall’I.A.C.P. acquisita al prot. gen. n° 28700 del 15/10/09, con la quale l’Istituto 
comunica che giorno  20/10/2009 entrerà in possesso  dell’alloggio di edilizia residenziale pubblica  
sito in via Brancati lotto 42/A piano 2° interno 6,  composto di vani 4 vani più accessori ; 
- Visto l’art. 11 – 1° e 2° comma del citato D.P.R., il quale dispone che l’assegnazione viene 
effettuata tenendo conto del numero dei vani di ciascuno alloggio e della consistenza del nucleo 
familiare dell’assegnatario, in quanto non può essere assegnato un alloggio con un numero di vani 
abitabili superiore al numero dei componenti il nucleo familiare dell’assegnatario aumentato di uno;  
-Visti  gli accertamenti che il Geom Rosario Liuzzo ha eseguito presso la Conservatoria di Ragusa al 
fine di verificare la sussistenza dei requisiti prescritti dall’art.2 del D.P.R.n°1035/72 che hanno 
influito sulla collocazione in graduatoria nei confronti dell’assegnatario in parola; 
- Vista la dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà resa in data 15 /07/2010 dal Signor Pacetto 
Salvatore nato a Scicli il 18/11/1960,  dalla quale si evince che lo stesso nell’anno 2009 non ha 
percepito alcun reddito; 
 -Ritenuto , pertanto di dover provvedere all’assegnazione del superiore alloggio a favore di avente 
diritto. 
-Visto il D.P.R. n° 1035 del 30/12/1972; 
-Visto L’OREL vigente 
   

DETERMINA 
      
Per la causale in premessa,  
  

1. Di assegnare al Signor Pacetto Salvatore nato a Scicli il 18/11/1960 ed ivi residente in Via 
Isarco, 18 n° 1 alloggio di edilizia pubblica residenziale sito a Scicli in  Via  Vitaliano 
Brancati lotto 42/A piano 2° interno 6  composto di vani 4 vani  più accessori, fermo 
restando che l’Amministrazione in qualsiasi  momento espletati gli accertamenti di rito, può  
revocare l’assegnazione; 

2.  Di comunicare l’assegnazione al Signor Pacetto Salvatore nato a Scicli il 18/11/1960 ed ivi 
residente in Via Isarco,18, e per conoscenza all’ I.A.C.P. con lettera  raccomandata e di fissare 



Z:\Aggiornament.SITO Comunale\Luglio 10\Determina assegnazione Pacetto Salvatore.rtf 

il giorno 31/07/2010 in via Brancati  lotto 42/A piano 2° interno 6 il luogo per la consegna 
delle chiavi dell’alloggio in parola, giusta comunicazione dall’I.A.C.P. di Ragusa acquisita al 
prot. gen. n° 28700 del 15/10/09;    

3. Di dare mandato all’Ufficio E.R.P. di trasmettere copia della presente all’I.A.C.P. di Ragusa 
per i consequenziali provvedimenti di competenza. 

 
 
 
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO AMMINISTRATIVO 
                       F.to  Sig.ra   Carmela Trovato  
                                                                                         
 
 
  
                                                                                                                                                                                 
                                                                                 IL CAPO IX SETTORE URBANISTICA 
                                                                                                       3Ing. Guglielmo Spanò    


